
Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Secretaria Judiciária e da Informação - Coordenadoria de Gestão da Informação - Seção de
Documentação (SEDOC)

Listagem de Eliminação de Documentos STRE-PB Nº 02/2024

Código de
Classificação

Descrição -
Tipologia

Documental

Prazo
de

Guarda

Número
de

Protocolo/
Ofício

Datas-
Limite

Quantidade Observações

03.02.02.02

Registro de
comitê financeiro
de agremiação

partidária

4 anos

019/2008

005/2008

004/2008

023/2008

022/2008

021/2008

001/2008

032/2008

026/2008

025/2008

10/2008

009/2008

008/2008

027/2008

011/2008

014/2008

015/2008

031/2008

006/2008

007/2008

030/2008

029/2008

003/2008

013/2008

012/2008

018/2008

020/2008

017/2008

2008 3 caixas



002/2008

016/2008

028/2008

03.02.02.00
Pedido de

comando da
FASE 361

4 anos
5131/00

5407/00
2000 1 caixa

10.01.02.19 Ordem de serviço 10 anos 1775/2000 2000 1 caixa

03.01.04.11
Restabelecimento

de inscrição
cancelada

15 anos 2649/00 2000 1 caixa

1.16

Pedido de
prorrogação de

prazo para
atendimento ao

eleitor

2 anos 1851/99 1999 1 caixa

10.01.02.14 Pregão eletrônico 10 anos 6868/13 2013 1 caixa

11.04.01.03
Aviso de

recebimento
3 anos - 2016 1 caixa

1.16

Ofícios recebidos
pela

Corregedoria
Regional Eleitoral

2 anos - 2008-2019 8 caixas

7.1
Comprovantes do

SADP
2 anos - 2011-2017 5 caixas

Mensuração Total 3,3 metros lineares

Datas-Limite gerais 1999-2019

Esta Listagem de Eliminação de Documentos foi criada com base no Manual de Gestão Documental do Conselho Nacional de
Justiça (CNJ), Manual de Gestão Documental na Justiça Eleitoral e no Plano Geral de Classificação e Destinação de Dados,
Informações e Documentos do TRE-PB.

SAULO MEDEIROS DA COSTA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

Documento assinado eletronicamente por Saulo Medeiros da Costa Silva em 12/06/2024, às 17:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1824415&crc=4B37F89D, informando,
caso não preenchido, o código verificador 1824415 e o código CRC 4B37F89D..
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